
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

от 09 октября 2023 года N ° 1676

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Узловский район от 05.09.2022 № 1638 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной 
образовательной организацией, реализующей образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории муниципального образования Узловский 

район муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 
государственные и муниципальные образовательные организации 

субъектов Российской Федерации, реализующие 
программы общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О 
статусе военнослужащ их», Ф едеральным законом от 03.07.2016 № 226- 
ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Ф едерации», на 
основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский 
район администрация муниципального образования Узловский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Узловский район от 05.09.2022 № 1638 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной 
образовательной организацией, реализующей образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего, общего образования на 
территории муниципального образования Узловский район муниципальной 
услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные 
образовательные организации субъектов Российской Федерации, 
реализующие программы общего образования» (далее - постановление) 
следующее изменение:

1.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.1 раздела 2 приложения к 
постановлению дополнить абзацем следующего содержания:



2

2.2.1 «Родители (законные представители), дети которых имеют 
внеочередное право на получение Услуги Организации, в соответствии с 
пунктом 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О 
статусе военнослужащих», статьи 28.1. Федерального закона от 03.07.2016 N 
226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации».

2.. Отделу информационных технологий администрации 
муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Узловский район.

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкину 
А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его 
размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации 
муниципального образования 

Узловский район Н.Н. Терехов

/

■ V *

Щ 
‘ . } f


